会議議事録

以上

会議名 教育課程編成委員会（第 2回）

開催日時 令和 3年 3月 25日（火曜日）16：00～17：30

会議方法 WEB会議

出席者 ① 委員

出席：森脇繁登、江草典政、太田真英、藤井寛幸、松本康佑

谷河精規（学院長）、鈴木哲（教務部長）、宇都宮賢一（教務副部長）

（8名）

欠席： 稲田やよい

② オブザーバー

内田芙美佳（PT学科長）、

③説明者

 橋村康二、山本真理子

（参加者合計 13名）

議題等 １．学院長挨拶

２．議題：① コロナ禍における臨床実習教育の取り組みについて

      ② 本学院における多職種連携教育（IPE）の取組について

意見を求めた。

３．まとめ

     ・ペーパーペイシェントの手法は、多くの症例に触れられる点で

有効である。実際の写真や動画を使用、情報の出し方等、工夫

次第で臨床に近づけた内部実習が行うことができる。

      場合によっては、現場の療法士が協力することもできる。

     ・まずは、基本的なコミュニケーション力をつけること。

      多職種と関わっていく中で、療法士の立場からの意見が求めら

れる。専門的知識をつけることが大切である。

４．閉 会